

وزیر اقتصاد: رشد نقدینگی به ۲۶ درصد کاهش یافته است

وزیر اقتصاد گفت: رشد نقدینگی در کشور از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱ درصد در سال ۱۴۰۱ و ۲۶ درصد در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲ در جهت انضباط بخشی کاهش پیدا کرده است. به گزارش ایستا، سیداحسان خاندوزی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت درباره عوامل مؤثر در رشد نقدینگی در کشور توضیح داد: آنچه در نظریات اقتصادی مهم است رابطه تورم با نقدینگی است؛ و اساتید اقتصاد اطلاع دارند که نظریات متعددی وجود دارد مبنی براینکه نقدینگی با چه فاصله و ضریبی در میان مدت و بلند مدت بر تورم کشورها نشان خواهد داد. وی افزود: متأسفانه در کشور ما هم به دلیل کم انضباطی‌های پولی و مالی که در گذشته وجود داشته است با رشد افسار گسیخته نقدینگی مواجه شدیم که ی ن عدد از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۶ درصد در سال ۱۴۰۱ و ۲۶ درصد در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲ در جهت انضباط بخشی کاهش پیدا کرده است. خاندوزی ادامه داد: در نظریات جدید و مدرن، وقتی مبتنی بر محدودیت‌هایی مقداری یعنی کنترل سقف ترازنامه بانک‌ها عمل می‌کنیم، دیگر اثر سایر اجزاء پایه پولی در افزایش و کاهش نقدینگی حائز اهمیت نیست، وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره همکاری با کشورهای عضو بریکس گفت: امیدواریم سال ۲۰۲۴ فرصتی باشد برای اینکه در انعقاد قراردادهای درحوزه تجاری و سرمایه‌گذاری با کشورهای عضو بریکس بتوانیم سوابق و رکوردهای گذشته را بشکنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی: تامین مسکن، ۶۰ درصد درآمد خانوارها را می‌بلعد

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۳۰ تا ۶۰درصد درآمد خانوارها صرف تامین مسکن می‌شود، گفت: ۲۸ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن تامین شد.
ارسلان مالکی گفت: بحث مسکن یک نیاز اساسی است که همه آحاد جامعه به نوعی با این موضوع دست به گریبان هستند و بین ۳۰ تا ۶۰درصد از درآمد خانوارها به بخش مسکن اختصاص پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه دولت سیزدهم با علم به تمامی سختی‌های موجود در حوزه برنامه‌ریزی و ساخت مسکن، قدم در این راه نهاد تا با تمام قدرت این مشکل بزرگ را در قالب ابرپروژه نهضت ملی مسکن رفع کند، اضافه کرد: رئیس‌جمهوری هر ۲۰ روز یکبار در شورای عالی مسکن شرکت و موضوعات را استان به استان پیگیری می‌کند. وی با یادآوری اینکه برای طرح نهضت ملی مسکن تا امروز نزدیک به ۲۸ هزار هکتار زمین تامین شده است، گفت: روند الحاق این اراضی به محدوده شهرها کاملاً کارشناسی شده بود. کل اراضی مکان‌یابی شده حدود ۸۴ هزار هکتار بود و پس از طی مطالعات ابتدایی و کارشناسی در کارگروه‌های فنی به ۳۸ هزار هکتار رسیده که این نشان‌دهنده این است که حتی یک متر از اراضی الحاقی بدون بررسی در کارگروه‌های کارشناسی تصویب نشده است. وی اضافه کرد: تسهیلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن ۳۵۰ میلیون به ۵۵۰ میلیون رسید و نرخ سود از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافته که این کمک بزرگی به طرح خواهد کرد.



مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران گفت: برای توسعه میدان‌های گازی گردان، خارتنگ، پازنان و میدان نفتی آذر قراردادهایی به ارزش بیش از ۲ میلیارد دلار به‌صورت رسمی به‌زودی امضا می‌شود.

به گزارش وزارت نفت، فریدون کردزنگنه گفت: به‌منظور اجرای طرح‌های توسعه میدان‌های گازی کشور و با هدف تعدیل ناترازی گاز، شرکت ملی نفت ایران از زمستان سال ۱۴۰۰ نسبت به آغاز مذاکره با هلدینگ‌های پتروشیمی اقدام کرد که این مذاکرات اردیبهشت‌ماه امسال به امضای تفاهنامه همکاری منجر و متعاقب آن موافقتنامه‌ها و قراردادهای ان برای انجام مطالعات و تهیه طرح‌های توسعه (DPOP) به‌عنوان پیش‌نیاز امضای قراردادهای بالادستی با هلدینگ‌های متقاضی سرمایه‌گذاری امضا شد

وی افزود: توسعه مخزن مارون خامی ازسوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، توسعه میدان‌های گازی گردان، خارتنگ و پازن با مشارکت گروه باختر، پتروفهنگ و شرکت پارس پترو زاگرس و توسعه مخزن گازی قلعه‌نار و میدان نفتی آذر توسط هلدینگ اهداف و شرکت مهندسی و ساختمان نفت از میدان‌های تعیین‌شده برای توسعه در چارچوب سرمایه‌گذاری شرکت‌های مدیرعامل بورس تهران جزئیات عرضه اولیه ۵ شرکت که تا پایان سال انجام می‌شود را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، محمود گودرزی در پاسخ به پرسشی مبنی بر عرضه‌های اولیه تا آخر سال جاری، گفت: اسمال قرار است یک هلدینگ پتروشیمی به نام شستان از زیر مجموعه‌های وزارت دفاع در بورس عرضه شود، همچنین شرکت ذوب آهن بیستون، شرکت آلومینا، هلدینگ نماد غدیر قرار است عرضه اولیه شوند که ارزش سهام عرضه اولیه این شرکت‌ها ۱۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

وی افزود: با توجه به شرایط بازار ابتدا شرکت‌های متوسط وارد بورس می‌شوند تا شرایط بازار بهم نریزد و آمادگی داریم تا آخر سال ۵ شرکت داشته بتوانند در بورس عرضه اولیه کنند. گودرزی گفت: دو اولویت مهم شامل تامین مالی بورس تهران برای اقتصاد و همچنین دیجیتال کردن سامانه‌ها و طراحی سامانه‌های بورس در دستورکار قرار گرفته است که با کمک تیم اجرایی بورس تهران سال آینده با اصلاح برند و حضور قوی در عرضه اولیه سعی می‌کنیم در تامین مالی نقش ایفا کنیم. مدیرعامل بورس تهران گفت: اندازه شرکت‌هایی که

اقتصاد

صادرات گاز روسیه به اروپا نصف شد

صادرات گاز روسیه به اروپا از طریق خط لوله، در سال ۲۰۲۳، کاهش ۵۵٫۶ درصدی پیدا کرد و به ۲۸٫۳ میلیارد متر مکعب رسید. محاسبات رویترز براساس داده‌های شرکت گازپروم نشان داد روسیه در سال ۲۰۲۲، مجموعاً حدود ۶۳٫۸ میلیارد متر مکعب گاز به اروپا از طریق مسیرهای مختلف ارسال کرد. گازپروم، آمارهای خود را از ابتدای سال ۲۰۲۳ منتشر نکرده است و در این باره هم حاضر نشد اظهارنظر کند.

براساس گزارش رویترز، صادرات گاز روسیه به اروپا که زمانی بازار صادراتی اصلی این کشور بود، به دلیل پیامدهای سیاسی حمله نظامی به اوکراین، به شدت کاهش پیدا کرده است. میزان صادرات

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت خبر داد:

امضای قرارداد توسعه ۴ میدان نفتی و گازی به ارزش ۲ میلیارد دلار در آینده نزدیک

پتروشیمی است. مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه از سه تفاهنامه یادشده، مطالعات مورد نیاز ازسوی هلدینگ‌های پتروشیمی باختر و اهداف به‌ترتیب برای توسعه میدان‌های گازی گردان، خارتنگ، پازنان و میدان نفتی آذر انجام شده است، گفت: مذاکره‌های فنی، مالی و قراردادی مربوطه نیز مراحل پایانی خود را طی کرده است و بزودی پس از نهایی شدن و حل‌وفصل موضوعات باقی مانده، قراردادهای مربوطه به ارزش بیش از ۲ میلیارد دلار به‌صورت رسمی امضا می‌شود.

کردزنگنه تصریح کرد: با توجه به محدودیت مندرج در تصویب‌نامه هیئت وزیران درباره شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز مبنی بر لزوم امضای قرارداد با شرکت‌های اکتشاف و تولید، شرکت ملی نفت ایران به‌منظور استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری صاحبان صنایع بزرگ از جمله شرکت‌های پتروشیمی نسبت به تقاضای اصلاح مصوبه یادشده اقدام و سرانجام هیئت وزیران در تاریخ ۱۲ مهر ماه امسال اصلاحات مورد نیاز را تصویب کرد. وی گفت: براساس هماهنگی و همکاری انجام شده با اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، نشست معرفی فرصت‌ها و الگوهای سرمایه‌گذاری در حوزه بالادست نفت و گاز

۱۰ هزار میلیارد تومان عرضه اولیه تا پایان سال در بورس

در بورس پذیرفته می‌شوند، نسبت به شرکت‌هایی که وارد فرا بورس می‌شوند بزرگ‌تر هستند، اما با تصویب هیات مدیره قرار شد شرکت‌های متوسط هم در بورس پذیرفته شوند. گودرزی همچنین در مورد پذیرش شرکت‌های دانش بنیان در بورس تهران گفت: در دنیا شرکت‌های مهم در زمینه دیجیتال هستند، درحالی‌که در بورس تهران عمدتاً شرکت‌های تولیدکننده کالا حضور پیدا می‌کنند، اما تلاش می‌کنیم شرکت‌های دانش بنیان و دیجیتال محور نیز وارد بورس شوند. درحال حاضر از حدود ۵۰ شرکتی که در فهرست پذیرش قرار دارند، ۱۰ شرکت دانش بنیان هستند که در زمینه برق و دارو فعالیت می‌کنند. شرکت‌های دانش بنیان با توجه به اکوسیستمی که دارند کمتر از نوسانات دنیا متاثر می‌شوند و می‌توانند بازدهی خوبی برای سرمایه‌گذاران داشته باشند. مدیرعامل بورس اضافه کرد: شرکت‌هایی که در بورس حضور دارند به خاطر شفافیت، مالیات واقعی به دولت می‌پردازند، اما شرکت‌هایی که در بازارهای رقیب هستند شفافیت لازم را ندارند و اگر وارد بورس شوند، آنها هم شفاف خواهند شد.

گودرزی همچنین در مورد برند جدید بورس تهران و سامانه بورس

روسیه در اوج خود در فاصله سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹، به ۱۷۵ تا ۱۸۰ میلیارد متر مکعب رسیده بود.

اخیراً روزنامه فایننشیال تایمز گزارش کرده که اتحادیه اروپا در تلاش برای کاهش بیشتر دریافت گاز روسیه، پیش نویس قانونی را تدوین کرده که به کشورهای عضو اجازه می‌دهد نگذارند شرکت‌های روسی و بلاروسی، ظرفیت خطوط لوله گاز در این بلوک را رزرو کنند. این پیشنهاد شامل دسترسی به پایانه‌های واردات گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) اتحادیه اروپا هم می‌شود و در بنبوحه درخواست‌ها برای ممنوعیت واردات ال‌ان‌جی روسیه مطرح شده که شاهد رکوردزنی واردات در سال میلادی جاری بوده است.



با محوریت تبیین جزئیات قراردادهای IPC برگزار شد که در این نشست تعداد زیادی از شرکت‌های پتروشیمی کشور حضور داشتند. مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران گفت: در همین زمینه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نسبت به دعوت از شرکت‌های پتروشیمی و ارائه مشخصات میدان‌های نفتی و گازی برای سرمایه‌گذاری و توسعه اقدام کرده است که پس از نهایی شدن توافق‌ها در این باره اطلاع‌رسانی خواهد شد.

گفت: قرار است اتفاقات مهمی در توسعه دیجیتالی بورس روی دهد و بازار سرمایه‌گذاران حرفه‌ای را در قالب شرکت‌های عام که نیاز به تامین مالی دارند، راه‌اندازی می‌کنیم. شرکت‌هایی که طرح توجیحی دارند برای تامین مالی از طریق بورس و از طریق شرکت‌های سهامی عام پروژه اقدام می‌کنند. وی افزود: برای پوشش ریسک معاونت عملیات و ابزارهای نوین بورس صندوق‌های پوشش ریسک را مطالعه کرده و مستندات آن را به سازمان بورس ارائه کردند که باید سازمان بورس در این زمینه مجوز صادر کند. در گام اول صندوق‌های‌ای تی اف در بازار. ابزارهای نوین راه‌اندازی می‌شوند و بعد از آن دنبال راه‌اندازی صندوق‌های پوشش ریسک خواهیم بود.

مدیرعامل بورس در مورد تجدید ارزیابی دارایی‌های بورس تهران گفت: بزرگ‌ترین دارایی ما ساختمان مرکزی بورس تهران در سعادت آباد است که به دلیل اینکه هنوز پایان کار نمانده، نمی‌توانیم تجدید ارزیابی کنیم. همچنین ۲۲ تالار منطقه‌ای در کشور داریم که در ۱۰ تالار املاکی در اختیار بورس است و بعد از حل شدن مشکل پایان کار اقدام به تجدید ارزیابی دارایی می‌کنیم.

جمهوری اسلامی

آغاز ثبت‌نام ۱۲ مدل خودروی وارداتی



متقاضیان خودروهای وارداتی که در مرحله اول ثبت‌نام کرده بودند، از روز چهارشنبه به مدت سه روز فرصت خواهند داشت تا از میان ۱۲ مدل خودروی وارداتی عرضه شده در هفتمین دوره عرضه خودروهای وارداتی دارای مجوز، سه اولویت خود را انتخاب کنند.

پس از گذشت دو هفته از اجرای مرحله ششم ثبت‌نام خودروهای وارداتی برای متقاضیان خودروهای وارداتی، از صبح روز چهارشنبه ۱۳ دی‌ماه، سایت سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی با عرضه ۱۲ محصول برای متقاضیان بازگشایی شد تا متقاضیان خودروهای وارداتی که در مرحله اول ثبت‌نام این خودروها در اسفند ماه سال گذشته با مسدود کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی خود ثبت‌نام کرده و نوبت‌دهی شده بودند، برای ثبت درخواست خودرویی خود از میان ۱۲ محصول عرضه شده، اقدام کنند. سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی برای متقاضیان از روز چهارشنبه ۱۳ دی ماه تا ساعت ۲۳:۵۹ روز جمعه ۱۵ دی ماه در دسترس خواهد بود تا متقاضیان سه اولویت از سبد محصولات اعلامی در هفتمین دوره عرضه خودروهای وارداتی دارای مجوز اقدام کنند.

در این دور از عرضه خودروهای وارداتی هفت خودروی وارد شده دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و همچنین پنج خودروی وارد شده دارای قیمت علی‌الحساب در مبادی ورودی برای مشتریان عرضه شده است. شایان ذکر است که قیمت خودروها (قطعی و علی‌الحساب) قیمت پایه در مبادی ورودی است و هزینه‌ها و عوارض قانونی معمول پس از ترخیص، در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت قطعی که مصوب خواهد شد، اضافه می‌شود.

تخصیص خودروها در این مرحله نیز همچون روال همیشگی عرضه خودروهای وارداتی، براساس رتبه ثبت‌نام اولیه متقاضیان و اولویت آن‌ها با تأکید بر ترتیب چپنش سه اولویت انتخابی در این مرحله، انجام می‌گیرد. پس از اعلام نتایج، پیامک واریز ازسوی شرکت برای منتخبان ارسال خواهد شد و پس از آن، مشتریان برای روز فرصت واریز خواهند داشت؛ عدم واریز وجه حداکثر پنج روز پس از فراخوان صورت گرفته، به منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی از اولویت‌بندی سامانه حذف می‌شود.

سیستان و بلوچستان در مدار توسعه و پیشرفت

و کوشش است.استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: در حوزه تجارت نیز با تمامی کشورها درحال ارتباط هستیم آنچه مهم است ایجاد شهرک‌های تولیدی بوده چرا که باید تجارت و صادرات بر پایه تولید پیش برود و منطقه آزاد نیز صادرات آن بر پایه تولیدات باشد تا سایر کشورها از این ظرفیت بهره‌مند شوند.وی تأکید کرد: باید از ظرفیت مرز، بازارچه‌ها و بازارچه‌های مرزی استفاده کرد تا تجارت رونق گیرد چرا که تجارت به تولیدات داخلی منجر می‌شود، در این زمینه آموزش جوانان در حوزه تجارت

* توسعه در سیستان و بلوچستان با توجه به ظرفیت عظیم نیروی انسانی خلاق، متفکر و جوان که ظرفیت‌های بی‌نظیری به شمار می‌رود نیاز به زیرساخت دارد

و اقتصاد دیجیتال در دستور کار است. کرمی گفت: تقویت شرکت‌های دانش بنیان مهم و در دستور کار است، اساتید و دانشجویان باید با جدیت پای کار باشند تا با فناوری‌های جدید از این ظرفیت استفاده کنیم.وی ادامه داد: در حوزه پتروشیمی و فولاد اقداماتی در دستور کار است، همچنین در بخش فرودگاهی نیز درحال حاضر پنج فرودگاه در سیستان و بلوچستان فعال بوده و درحال ایجاد پرواز برای استان‌ها و کشورهای اطراف هستیم. استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ایجاد هشت شهر مولد در کنار ساحل در دستور کار است، افزود: شهرک سلامت برای معتادان درحال ساخت بوده و در آن مهارت محوری و اشتغال ۲ اولویت مهم است، جمع‌آوری متکدیان و مهارت محوری این افراد هم در دستور کار قرار دارد که پیگیری آنها با سرعت درحال انجام است.

انشرقی – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی سیستان و بلوچستان



استاندار:

لازمه توسعه این استان با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیری که در حوزه‌های مختلف معدن، مرز و دریا وجود دارد بهره‌مندی از ظرفیت نیروی انسانی خلاق و متفکر است

چهار سال تحویل می‌دادیم حدود ۱۵۰ هزار زمین تحویل شده و مشکلی در این زمینه نداریم.وی تصریح کرد: طرح مسکن ملی در سایر شهرهای سیستان و بلوچستان در دستور کار و با سرعت درحال پیشرفت است، روستاها



رخ خواهد داد. استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: گازرسانی به تمام شهرهای استان درحال انجام هست هم‌اکنون نزدیک به ۶۰ روستا

باید مولدسازی شوند در این راستا زمین‌های روستایی با متراژ یک‌هزار متر و شهرستان‌ها با متراژ ۳۰۰ متر به مردم ارائه می‌شود تا بخشی از اقتصاد

استان سیستان و بلوچستان با برخورداری از ظرفیت‌های عظیمی همچون نیروی انسانی جوان، معادن مختلف و متنوع، مرز خاکی و آبی، دانشگاه‌های بزرگ و موقعیت استراتژیک دریای چابهاربا انجام اقدامات زیرساختی در حوزه آب، برق و گاز، اقتصاد دریا محور، تقویت شرکت‌های دانش بنیان و توجه به راه و حمل و نقل به‌عنوان کارگاهی بزرگ در مدار توسعه و پیشرفت قرار گرفته است. استاندار سیستان و بلوچستان برای تشریح اقدامات صورت گرفته در این زمینه و برنامه‌های آینده،

*براساس سه راهبرد بلند مدت، کوتاه مدت و میان مدت کارها را انجام می‌دهیم در این میان نگاه تولیدی بسیار مهم است که نظام اسلامی همه کارهای آن در حوزه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بر پایه این نگاه پیش می‌رود

با اصحاب رسانه استان به گفتگو نشست.ماحصل این گفتگو ذیلا از نظراتان خواهد گذشت:

محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: لازمه توسعه این استان با وجود ظرفیت‌های بی‌نظیری که در حوزه‌های مختلف معدن، مرز و دریا وجود دارد بهره‌مندی از ظرفیت نیروی انسانی خلاق و متفکر است. او گفت: براساس سه راهبرد بلند مدت، کوتاه مدت و میان مدت کارها را انجام می‌دهیم در این میان نگاه تولیدی بسیار مهم است که نظام اسلامی همه کاره‌های آن در حوزه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بر پایه این نگاه پیش می‌رود.وی افزود: توسعه در سیستان و بلوچستان با توجه به ظرفیت عظیم نیروی انسانی خلاق، متفکر و جوان که ظرفیت‌های بی‌نظیری به شمار می‌رود نیاز به زیرساخت دارد. استاندار سیستان و بلوچستان ادامه

آموزش و پرورش اصل هر نظام نیز برق رسانی به ۶۰۰ مدرسه و روستاهای بالای ۳۰۰ خانوار در دستور کار است، گفت: در حوزه مسکن نیز از ۱۴۲ هزار زمین که باید در مدت